
    

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE n. 127 del 18 settembre 2023 
  
 
Oggetto: Borse di studio A.A. 2022/2023 – impegno di spesa  
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 
direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 
2023; 

VISTI 

 il Regolamento che disciplina la Borsa di studio “Vittorio Baglioni”, modificato con delibera del 
Consiglio Accademico del 25/01/2022; 

 il Regolamento che disciplina la Borsa di studio “Rinaldo Franci” approvato con Delibera n.1 del 
Consiglio Accademico del 3 febbraio 2023; 

 il Regolamento che disciplina la Borsa di studio Torricelli modificato con delibera del Consiglio 
Accademico del 25 gennaio 2022; 

 il Regolamento che disciplina la Borsa di Studio “Laura Pasqualetti” approvato con Delibera n.1 del 
Consiglio Accademico del 3 febbraio 2023; 

 il Regolamento che disciplina la Borsa di Studio “Nicola Fasoli” approvato con Delibera n.3 del 
Consiglio Accademico del 6 luglio 2023; 

  
 
VISTA la comunicazione del Direttore del 13 marzo 2023 e del 18 settembre 2023 con la quale sono state 
comunicate le tempistiche relative all’assegnazione delle borse di studio “V. Baglioni”, “R. Franci”, “E. 
Torricelli”,  “L. Pasqualetti” e “N. Fasoli” per l’A. A. 2022/2023; 
 
DATO ATTO CHE 

 la liquidazione dei premi per le borse di Studio  “V. Baglioni”, “R. Franci”, e “L. Pasqualetti” sarà 
effettuati all’esito della prova finale. La Commissione provvederà all’invio dei verbali delle 
graduatorie al Consiglio di Amministrazione ai sensi degli art. 7 e 8 dei rispettivi regolamenti. Il 
Consiglio di Amministrazione provvederà all’approvazione degli atti forniti dalla commissione e 
all’approvazione della liquidazione del premio al vincitore/ai vincitori; 



    

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 per le liquidazioni dei premi per le borse di Studio “E. Torricelli” e “N. Fasoli” la commissione 
presenterà il verbale al Direttore Amministrativo che provvederà alla liquidazione del premio al/ai 
vincitori/i. Il Consiglio di Amministrazione verrà informato dell’esito dell’assegnazione della Borsa 
nella prima riunione utile ai sensi dell’art. 8 del regolamento; 

 
CHE in data 15 aprile 2023 è stata effettuata la prova finale della Borsa di Studio “Vittorio Baglioni” dove 
sono risultati vincitori CHITARRAI JACOPO e RICCI ELISABETTA; 
 
CHE in data 13 giugno 2023 è stata effettuata la prova finale della Borsa di Studio “Rinaldo Franci” dove 
sono risultati vincitori il Trio DE LUCA EMANUELE, GOVERNI NICCOLÒ, VACCA NICOLÒ e nel Trio: CHITARRAI 
JACOPO, BALUCANI LEONARDO, BERTINI BARTOLOMEO; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 20 del 18 luglio 2023 relativo all’approvazione delle graduatorie dei 
vincitori delle Borse di Studio “Vittorio Baglioni” e “Rinaldo Franci” per A.A. 2022/2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 25 luglio 2023 relativa all’assegnazione delle 
Borse di Studio “Vittorio Baglioni” e “Rinaldo Franci” per A.A. 2022/2023; 
 
CHE il premio studio è gravato dall’IRAP a carico del Conservatorio; 
CHE la previsione di spesa per tutte le Borse di Studio è la seguente: 
 
per la borsa Baglioni € 1.200,00 oltre oneri c/Istituto per un totale € 1.302,00; 
per la borsa Rinaldo Franci € 1.500,00 oltre oneri c/Istituto per un totale € 1.627,50; 
per la borsa Pasqualetti € 1.000,00 oltre oneri c/Istituto per un totale € 1.085,00;  
per la borsa Torricelli € 2.000,00 oltre oneri c/Istituto per un totale € 2.170,00; 
per la borsa Fasoli € 1.000,00 oltre oneri c/Istituto per un totale € 1.085,00; 
 
RITENUTO pertanto di impegnare l’importo complessivo di € 7.269,50 come segue: 

1. € 6.700,00 al capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di previsione  2023;  

2. €  569,50 al capitolo n. 140 “Irap” del bilancio di previsione 2023;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “Rinaldo 
Franci” 
 

DETERMINA 
 

1. di recepire integralmente la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di impegnare l’importo complessivo di € 7.269,50 come segue: 

 

 € 6.700,00 al capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di previsione  2023;  

 €  569,50 al capitolo n. 140 “Irap” del bilancio di previsione 2023;  



    

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

3. di provvedere alla liquidazione dei premi delle Borse di Studio “Vittorio Baglioni” e “Rinaldo Franci” 
per A.A. 2022/2023; 

4. di dare atto che la liquidazione dei premi, della Borsa di Studio “Pasqualetti” - “Torricelli” e “N. 
Fasoli” sarà disposta a favore degli aventi diritto a fronte di quanto stabilito all’art. 7 (Borsa di 
Studio “Pasqualetti” e “Fasoli”) e art. 8 (Borsa di Studio “Torricelli”) dei rispettivi regolamenti; 

5. di dare atto che i premi studio saranno liquidati con emissione di apposito cedolino; 
6. che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale www.conservatoriosiena.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ad interim 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Claudia Gallorini 
 


		2023-09-18T12:43:14+0000
	GALLORINI CLAUDIA




